RETIFICAÇÃO 1

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESPECIALIZAÇÃO MÉDICA EM
ENDOSCOPIA DIGESTIVA 2024

SÃO PAULO/SP

A DASA, rede de saúde integral e completa, através do Hospital Leforte (São Paulo/SP),
torna público a RETIFICAÇÃO 1 do Edital de Abertura de Inscrições RETIFICANDO o Anexo II -
Cronograma, que passa a ter as seguintes datas:

ANEXO II

CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br, do Edital/Manual 04/10/2023

Período de Inscrição
04/10/2023 a
19/11/2023

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição por PIX 19/11/2023

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição por Boleto 20/11/2023

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br das Inscrições Homologadas
e convocação para a 1ª Fase

27/11/2023

Interposição de Recursos da Homologação das Inscrições 28 e 29/11/2023

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br do resultado dos recursos da
Homologação das Inscrições

01/12/2023

Disponibilização no sítio eletrônico www.consesp.com.br o Cartão de
Convocação

Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim, apenas informativo.

01/12/2023

Período do Pré-Teste 03, 04 e 05/12/2023

Realização da Prova Objetiva VIRTUAL (1ª fase)   06/12/2023

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br dos gabaritos preliminares e
da Prova Objetiva

06/12/2023
(Após as 18 horas)

Interposição de Recursos sobre os gabaritos preliminares
06/12/2023

(Após as 18h) e
07/12/2023

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br do resultado preliminar
das provas objetivas (1ª fase) e convocação para a 2ª Fase

20/12/2023
 (Após as 15 horas)

Interposição de recurso em face da divulgação do Resultado Preliminar (1ª
Fase), por meio do sítio eletrônico www.consesp.com.br

20/12/2023
 (Após as 15h) e

21/12/2023

Realização da 2ª Fase (PRESENCIAL)
A ser divulgado no

Edital de Resultado da

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

1ª Fase (entre os dias

11 e 12/01/2024)

Divulgação do Resultado (1ª e 2ª Fases) no sítio eletrônico www.consesp.com.br 15/01/2024

Interposição de recurso em face da divulgação do Resultado (1ª e 2ª Fases) por
meio do sítio eletrônico www.consesp.com.br

16 e 17/01/2023

Publicação no sítio eletrônico www.consesp.com.br do Resultado Final do
Processo de Seleção e Convocação para a escolha de vagas

19/01/2024

Período de Matrículas 05 a 09/02/2024

Início do Curso 01/03/2024

Caso haja necessidade de mais chamadas para que as vagas sejam preenchidas, a Instituição estará
disponibilizando no sítio eletrônico www.consesp.com.br. Acompanhar as publicações posteriores é
inteiramente responsabilidade dos candidatos.

O cronograma acima pré-estabelecido poderá sofrer alterações e/ou modificações pela Comissão do
Processo de Seleção, sendo que a CONSESP manterá, em seu site www.consesp.com.br, cronograma
atualizado.

Ratificam-se e aplicam-se as demais cláusulas do Edital de Abertura de Inscrições.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Paulo/SP, 18 de outubro de 2023.

Coordenação Médica do Serviço de
Endoscopia Digestiva do Hospital Leforte

Dasa

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/